utilização da modalidade pregão eletrônico.   

6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO: 

O detalhamento dos quantitativos e valores de cada item desta contratação encontram-se 

na planilha orçamentária anexa a este processo.  

O custo estimado total da contratação é de R$ 343.657,02 (trezentos e quarenta e três mil 

seiscentos e cinquenta e sete reais e dois centavos), conforme anexos - Planilha 

orçamentária, cronograma físico financeiro, para um período de 06 (seis) meses de 

execução da obra. 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

A contratação visa a execução integral da obra de ampliação da Câmara Municipal de

[...]

Os quantitativos e valores previstas em planilhas foi obtido com auxílio de tabelas de referências, com valores de 
insumos extraídas das planilhas: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, data 
base da pesquisa de janeiro de 2025; 
11.2. Valor total estimado da obra é de R$ 343.657,02 (trezentos e quarenta e três mil seiscentos e cinquenta e sete 
reais e dois centavos). Segue memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma fisco-financeiro, memória de 
cálculo, quadro de composição do BDI e projetos, estão descritos nas planilhas em anexo, foram elaborados pelo 
responsável técnico Sr.